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Vänsterpartiet är ett socialistiskt, feministiskt och antirasistiskt parti på ekologisk grund. Det gäller i 

alla sammanhang, både parlamentariskt och utomparlamentariskt. Det här är Vänsterpartiet Göteborgs 

verksamhetsplan för 2026. Det är hela distriktets verksamhetsplan vilket innebär att ansvaret för 

genomförandet är gemensamt för hela distriktet, såväl distriktsstyrelse, partiföreningar, 

parlamentariker, distriktsexpeditionen och kansliet på stadshuset. 

Inledning  
Vi lever i en tid av stor förändring, där mänskligheten står inför många ödesval. Vi ser hur fascistoida 

och fascistiska krafter gör framsteg i land efter land. De accelererar takten av våra utsläpp, ser till att 

de redan förmögna blir ännu rikare, skapar hårdare samhällsklimat och utför repressiv politik främst 

mot de redan sårbara och marginaliserade grupperna. Högerextrema makterna som genom allt mer 

auktoritära medel utför brutal imperialism, folkrättsbrott. I Ukraina – där Ryssland tar sig rätten att 

invadera ett annat självständigt land. I Palestina – där Israel begår ett fruktansvärt folkmord, där en 

stor del av den civila befolkningen har mördats eller fördrivits. Omvärldens inklusive vår regerings 

bristfälliga handling kommer att stå i historieböckerna som en av mänsklighetens största tragedier. 

Våra högerpartier i Sverige har krokat arm med extremhögern i desperation för att behålla makt och 

lyckats driva igenom den mest högerextrema politiken Sverige någonsin har skådat. Vårt land som 

tidigare byggdes på en stark välfärd, på tillit och på solidaritet har nu urholkats. De avtal som skrevs 

på Tidö slott har inneburit en SD-styrd regering som drivit vårt land till en mer repressiv, rasistisk, 

ojämlik, inhuman och exkluderande riktning. Tidöavtalet urholkar välfärden och försämrar arbetarnas 

livsvillkor. Det driver en repressiv kriminalpolitik, en osolidarisk flyktingpolitik och en 

bakåtsträvande klimatpolitik. Dessutom angrips viktiga stödfunktioner inom själva demokratin. Det 

handlar om nedskärningar inom public service och kraftiga besparingar på det offentliga stödet till 

kultur och opinionsbildande verksamheter. 

Regeringen har också varit en viktig allierad till kapitalisterna bakom de senaste årens prishöjningar 

och till de högerextremister som driver på den hatiska samhällsdebatten. Genom sin 

syndabockspolitik försöker regeringen splittra folket och rikta om massornas frustration inför sin 

vardag så att de ska vända sig mot utsatta minoriteter. Arbetarklassen och personer i de mest utsatta 

grupperna i samhället, varav de flesta är kvinnor, får betala priset - höginkomsttagare och kapitalister 

fortsätter gynnas. Det är inget nytt. För oss socialister och feminister är det inte särskilt förvånande. 

Det är resultatet av kapitalismens inneboende logik – förvärrat av årtionden av högerpolitik, 

nedskärningar och marknadsexperiment. Vår viktigaste uppgift är att erbjuda bättre alternativ och 

visa på att Sverige kan gå en annan väg. 

I Göteborg styr vi i minoritet. Utan tillskott från regeringen och under brinnande kris gör vi vårt 

yttersta för att värna välfärden och personalen. I kommunen visar vi att det finns en annan väg att gå 

och att vi har helt andra politiska svar än högern. När högerpolitiken hårdnar står vi upp för vårt 

alternativ: av var och en efter förmåga, åt var och en efter behov. Vi har lyckats bland annat få 

igenom arbetstidsförkortningar, sänkt månadskort, rejäl satsning på jämställda löner och mer resurser 

så våra barn kan få en meningsfull fritid. Vi ser att dessa satsningar har varit populära bland 

befolkningen då vi förbättrar människors vardag och därav har vi också ökat vårt stöd i distriktet. In i 

året och valrörelsen tar vi med oss dessa konkreta resultat och erfarenheter som visar att vår politik 

fungerar och att vi ämnar fortsätta med detta, med målet att vinna stöd för ett rödgrönt majoritetsstyre 

i Göteborg. Det ger oss styrka, trovärdighet och en tydlig riktning framåt. 
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På ett nationellt plan har vi antagit målet att sitta i regering och planerar att strida för vårt inflytande 

på politiken som kommer att formas i den kommande mandatperioden. Förutsättningarna för att 

Vänsterpartiet ska kunna förändra den politiska riktningen för Sverige är bättre än på många år. 

Genom att stoppa marknadshyror och genomföra en historisk höjning av garantipensionen har vi visat 

att vi är ett parti som kan påverka många människors liv till det bättre. Tilltron till nyliberala 

lösningar har kraftigt försvagats och regeringen går dåligt i opinionen. Vänsterpartiets politik och 

reformförslag inom flera områden stödjs av betydligt fler väljare än de som röstar på partiet. För att få 

genomslag i valrörelsen krävs det att vi fokuserar på ett fåtal politiska sakfrågor och gör vårt yttersta 

för att nå ut med dessa effektivt. Det kommer att vara nödvändigt att prioritera hårt bland alla de 

frågor vi skulle vilja lyfta. De prioriteringar som antagits i valstrategin på ett nationellt plan ska 

förankras på en lokal nivå och dessa är följande:  

1. Rädda välfärden, rusta upp samt avprivatisera och avkriminalisera välfärden  

2. Stoppa rånet av hushållen, dags för rättvisa priser  

3. Bygg Sverige starkt, med en politik som skapar jobb, får tågen att gå i tid, ger billig el och 

räddar klimatet 

En röd tråd genom dessa är att erbjuda människor ett annat alternativ än den nyliberala politiken som 

drivits under årtionden. Vi vet att det går att genomföra konkreta och radikala politiska reformer som 

allmän arbetstidsförkortning, gratis sjuk och tandvård, en breddad allmännytta, och en ekonomi där 

offentligt och gemensamt ägande får ta stor plats. Vi vet att vi kan göra människors liv bättre och att 

vi kan genomföra en kraftfull klimatpolitik med stora investeringar som också skapar jobb. Vi vet att 

vi kan finansiera våra reformer med högre och mer progressiva skatter. Vi vet att vi kan nå vårt mål 

att ge alla ett värdigt liv som alla kan ha råd med. Vår politik är lösningen och vi är redo att strida för 

att genomföra den. 

Partiföreningarna  
Partiföreningarnas mål är att engagera och organisera så många medlemmar som möjligt i det 

politiska arbetet. Särskilt fokus ska ligga på att möta och kommunicera med människor i 

partiföreningens område. Partiföreningarna spelar en avgörande roll för att bygga förtroende hos 

grupper som är viktiga för att partiet ska växa, såsom boende i miljonprogramsområden. Därför ska 

partiföreningarna arbeta för att stärka sin närvaro och engagemang i dessa områden. Dörrknackning 

kommer att vara det främsta verktyget för att göra det. Vi har redan påbörjat arbetet med att knacka 

dörr och det kommer att fortsätta, under våren, i valrörelsen för att efter valet bli en bärande del av 

partiföreningarnas basarbete. Det är viktigt att partiföreningen har en bredd av aktiviteter för att så 

många medlemmar som möjligt ska vara intresserade av att bli aktiva. Partiföreningarna är 

självstyrande delar av vårt distrikt och vårt parti och kan själva utforma sitt löpande arbete. 

 

Distriktets partiföreningar har alla olika förutsättningar och bör anpassa sin verksamhet efter dessa. I 

det arbetet bör partiföreningen ha en uppdaterad analys av sitt partiföreningsområde och sin egna 

kapacitet för att på bästa sätt kunna utföra det sitt organisatoriska och politiska arbete. Under valåret 

ska den nationella valplanen, distriktets valplan och de olika valprogrammen genomsyra 

partiföreningarnas analys. Partiföreningens område, både sett till geografiska och demografiska 

förutsättningar, kan i sig ge ramar för hur arbetet läggs upp. När vi blivit fler partiföreningar och 

ytorna mindre så är det viktigt att dessa aspekter finns med i planeringsarbetet. Partiföreningarna 

uppmuntras att fortsätta samarbeta med sina grannföreningar, med distriktet och med våra nätverk för 

att komplettera och samverka med varandra kring möten, studier, utåtriktat kampanjarbete, med mera. 
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Valåret kommer prägla partiföreningarnas verksamhet under hela året och kan delas in i tre olika 

delar. Under våren ska partiföreningarna arbeta för att mobilisera och organisera sina medlemmar 

inför valrörelsen. De ska analysera sitt område och ta fram en plan där dörrknackning ska vara en 

central del för hur de ska nå ut till de delar av sitt område som man prioriterat att vara närvarande i. 

Under valrörelsen ska fokus ligga på utåtriktade aktiviteter i alla dess former och särskilt på 

aktiviteter som skapar möjligheter att möta och kommunicera med människor, särskilt genom 

dörrknackning. Det fysiska mötet är ett av de starkaste verktygen för att nå ut med vårt politiska 

budskap och möta väljare. Efter valrörelsen väntar ett nytt mobiliseringsarbete för partiföreningarna 

då de nya medlemmarna och de nya aktivisterna som tillkommit i och med valrörelsen ska fångas upp 

och organiseras. Vi ser dörrknackning som en särskild viktig del i det pusslet. Distriktet ska arbeta för 

att stötta partiföreningarna under valåret, särskilt kopplat till deras förberedelse- och eftervalsarbete. 

Distriktet ska också säkerställa att funktionsutbildningar hålls för partiföreningarnas förtroendevalda 

så att de får rätt förutsättningar för att lyckas i sitt arbete 

 

Efter valet ska distriktets partiföreningsstöd ses över och utvecklas för att fortsatt vara ett effektivt 

stöd till våra partiföreningar i vårt växande distrikt. De nya partiföreningarna har formerats under året 

och vi ser att verksamheten är igång i alla föreningarna. Efter valet ska den inledande utvärderingen 

av partiföreningsdelningarna avslutas. Vi kan dock redan nu se att flera nya föreningar kämpar med 

att få verksamheten att gå runt. Under året ska distriktsstyrelsen se över partiföreningsstödet och 

skapa en kultur av personlig stöttning som kan komplettera den stöttning som idag finns i form av 

dokument och handlingsplaner. 

Under verksamhetsåret ska:  

● ordförandena i distriktet har regelbundna avstämningsmöten. 

● distriktet organisera och bjuda in partiföreningarnas styrelser och distriktsstyrelsen till minst 

två styrelseforum. 

● samverkan och samarbeten kring aktiviteter mellan partiföreningarna ska uppmuntras och 

stöttas 

● distriktets resursbank för partiföreningarna på Google drive hållas uppdaterad. 

● distriktet ta fram funktionsutbildningar för partiföreningarnas styrelsefunktioner i nära 

anslutning till årsmöten. 

● distriktet göra en översyn och utvärdera distriktets partiföreningsstöd 

● distriktet genomföra en utvärdering av partiföreningsdelningarna. 

● distriktet implementera de nya formerna för interndebatt via debattforum i medlemsnytt 

och fysiska debatträffar. 

● distriktet tillsätta en redaktion för det digitala debattforumet i medlemsnytt. 

● distriktet tillsätta en arbetsgrupp som ska organisera fysiska debatträffarna. 

● distriktet fortsätta att särskilt stötta de nybildade partiföreningarna med det stöd som de 

behöver 

Valrörelsen 2026  
Distriktets valarbete kommer att ledas och styras från distriktsexpeditionen. Antalet som arbetar på 

distriktsexpeditionen kommer öka från fem till sju personer.  Distriktets valledning kommer att 

utgöras av distriktsstyrelsens arbetsutskott, ett utsett kommunalråd samt en partistyrelseledamot från 

distriktet. Partiföreningarna är den viktigaste kraften i valrörelsen och ansvarar för att mobilisera det 
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lokala arbetet. Det är i de lokala valgrupperna som en stor del av valrörelsens aktiviteter organiseras 

och utförs. Valstudier är en viktig del i att engagera medlemmarna och förankra partiets politik och 

mobilisera dem inför kampanjandet. Valrörelsen är en möjlighet att organisera fler medlemmar men 

också att bygga upp en större skara sympatisörer. 

Dörrknackningar kommer att vara den mest prioriterade kampanjmetoden. Vi behöver synas, både ute 

i våra bostadsområden och särskilt fokus kommer att vara på våra stadsdelar där fler av våra 

prioriterade grupper bor. Där har vi mycket potential att nå nya väljare och framför allt där 

valdeltagandet är lågt och vi tror att en uppsökande valrörelse är den bästa metoden. Det är även 

viktigt att vi affischerar och tar striden om gatubilden samtidigt som det kan vara en bra aktivitet för 

de som behöver mindre trösklar för att kunna aktivera sitt engagemang. Merparten av arbetet med att 

organisera dörrknackning kommer att ske i partiföreningarna, men distriktet kommer att planera och 

samordna större kampanjdagar, supersessions, i prioriterade områden. Ringstuga där man ringer 

utvalda väljare kommer att organiseras particentralt på ett antal platser, där vi antingen kommer stötta 

eller organisera en sådan. Vi kommer troligen även ha en central valstuga i distriktet som vi ansvarar 

för gemensamt. 

När valrörelsen är över är det lätt att luften går ur och att allt fokus hamnar på det parlamentariska. 

Därför är det viktigt att vi har en plan för att blåsa liv i och understödja vårt utomparlamentariska 

arbete under hösten. Därtill är det oerhört viktigt att vi tar tillvara det engagemang som väckts under 

valrörelsen och kanaliserar det till vår vardagsverksamhet. Förutom våra vanliga aktiviteter som 

Välkommen till Vänstern (VTV) behövs särskilda insatser. Planen är att följa upp valrörelsen med en 

eftervalskampanj med material som kan användas vid dörrknackning och andra utåtriktade aktiviteter. 

Under verksamhetsåret ska: 

● valledningen formera sig 

● distriktet organisera distriktsöverskridande dörrknackning. 

● distriktet anställa eller arvodera personer för att få i gång och stötta dörrknackningsprojektet 

● expeditionen utökas med valombudsman och en valledare med uppdrag att samordna 

valrörelsen. 

● distriktet anordnar gemensam val-kickoff och valvaka. 

● distriktet i samarbete med partikansliet arrangera studier med fokus på val och 

prioriterade kampanjmetoder. 

● en valgrupp formeras i respektive partiförening som ska sammanställa en 

valanalys och en valplan inför valet 

● distriktet stötta partiföreningarna i att ta genomföra en valanalys och ta fram en valplan 

● distriktet organisera en eftervalskampanj för att komma i gång med det utåtriktade arbetet på 

nytt efter valet. 

● distriktet utvärdera och dokumentera valrörelsen. 

● distriktets valberedning få administrativt stöd i det omfattande beredningsarbetet efter valet. 

Parlamentarisk och utomparlamentarisk samverkan  

För att få genomslag för vår politik, och störst utdelning för Vänsterpartiets närvaro i parlamenten, 

behöver distriktet ha ett nära samarbete mellan det parlamentariska och det utomparlamentariska 

arbetet. 

2026 är ett valår och partiföreningarna och parlamentarikerna – nuvarande och tillblivande – 

behöver arbeta tillsammans för att vi ska maximera vårt valresultat. Vi ska bli Göteborgs näst 
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största parti! 

Distriktet ska fortsätta upprätthålla och utveckla vår väl fungerande samverkan med regionen genom 

distriktets delegation till representantskapet och regionpolitiker. Det ska även finnas ett nära 

samarbete och regelbunden kommunikation under valrörelsen. 

Under verksamhetsåret ska:  

● partiföreningarna bjuda in listkandidater för att delta i dörrknackning och annat 

lokalt valarbete. 

● distriktet upprätthålla och utveckla formerna för samverkan mellan distrikt och 

region och ha regelbunden kontakt mellan valledningarna. 

● distriktsstyrelsens arbetsutskott, kommunfullmäktigegruppens ledning och 

kommunalråden ha gemensamma möten minst 6 gånger per år. 

● distriktsstyrelsen och kommunfullmäktigegruppen träffas för strategisk diskussion 

om kommunpolitiken minst en gång under verksamhetsåret. 

● distriktet implementera det nya mentorsprogrammet för nya parlamentariker.  

Samarbeten  
Vi behöver utveckla våra samarbeten med närstående lokala aktörer för att samlat kunna agera 

motkraft till utvecklingen på nationell och internationell nivå, och stärka vänsterns position lokalt. Vi 

kan bidra till att missnöje och frustration kanaliseras i engagemang och organisation. På distriktsnivå 

ska vi fortsatt söka och stärka samarbeten med fackliga organisationer och andra politiska nätverk. 

Den nära och viktiga relationen till Ung Vänster är och har länge varit stark och vi fortsätter vårt 

arbete tillsammans med gemensamma ansträngningar. 

Ett levande kulturliv är avgörande för demokrati och jämlikhet. Distriktet ska därför i sitt politiska 

arbete uppmärksamma kulturpolitikens betydelse och synliggöra hur nedskärningar och politisk 

styrning av kultur, folkbildning och föreningsliv försvagar den demokratiska infrastrukturen 

Det viktiga Solidaritetsarbetet med Palestina ska fortsätta utomparlamentariskt och parlamentariskt 

exempelvis genom fortsatta insamlingar, stödaktioner, utåtriktat kampanjarbete och opinionsbildning. 

Distriktets palestinautskott stimulerar, organiserar och samordnar aktiviteter i samarbete med 

partiföreningarna och utomstående organisationer. 

Partiföreningarnas och medlemmarnas egna nätverk spelar en viktig roll för våra samarbeten. Genom 

de kontakterna kan relationer etableras med grupper utanför partiet. Det kan till exempel handla om 

intresseorganisationer, fackligt förtroendevalda eller aktivister. I de kontaktytorna finns en styrka och 

stora möjligheter för oss att utbyta kunskap, erfarenheter och energi i vårt arbete framåt. Särskilt fokus 

ska ligga på att stärka band till föreningar som verkar i våra förorter. Vi ska också i större utsträckning 

använda oss av de kontakter och ingångar vi har genom våra parlamentariska poster och genom arbetet 

i stadshuset. När vi genomför aktioner och kampanjer i Göteborg ska vi använda vårt gemensamma 

nätverk. Allt detta för att vitalisera och på sikt realisera våra målsättningar. 

Under verksamhetsåret ska: 

● våra parlamentariker söka kontakter med organisationer utanför partiet för att utveckla det 

parlamentariska arbetet. 

● våra partiföreningar, söka samarbeten i nätverk och föreningar utanför partiet samt närstående 

politiska organisationer för exempelvis studieverksamhet eller aktioner. 

● distriktet underlätta samverkan mellan vår partiorganisation, dess parlamentariker och nätverk 



Verksamhetsplan 2026 för Vänsterpartiet Göteborg 

7(12) 

utanför partiet. 

● distriktet utse ett palestinautskott 

Studier  
Studier har en central roll och är avgörande för det långsiktiga arbete som stärker vår organisation. 

Det kommer dessutom vara särskilt viktigt att under valåret ta emot, välkomna och aktivera nya 

medlemmar som ansluter sig till oss. Därför är det avgörande att vi har fungerande studieverksamhet i 

alla delar av distriktet. 

Partiföreningarnas arbete har en avgörande roll att spela för studiearbetet. Bokcirklar, seminarier, 

workshops, föreläsningar och diskussionsforum är exempel vi använder i partiföreningar och nätverk. 

Även digitala studier via lernifier, eller inspelningar och filmat studiematerial är verktyg som kan 

utnyttjas i högre grad. Studierna i alla dess former ger oss utrymme att dela viktig kunskap och 

erfarenhet, för att utveckla tankar och politik, för att samla och organisera oss, för att stärka 

samarbeten med andra aktörer, och stärka enskilda medlemmar och ge det självförtroende som 

behövs både i det utomparlamentariska och det parlamentariska arbetet. Genom partiföreningarna har 

medlemmarna möjlighet att ha inflytande över vad som studeras och över formerna för det. 

Studieutskottet har en viktig uppgift i att stötta partiföreningarna i deras arbete och möjlighet att dela 

erfarenheter och planering med varandra. Genom att samla och ta vara på partiföreningarnas och 

medlemmarnas kontaktytor och engagemang ska vi skapa en bredare och mer kontinuerlig 

studieverksamhet i distriktet. 

Studier på distriktsnivå fungerar som ett komplement till allt det som sker på partiföreningsnivå och 

inkluderar föreläsningsserien Sommar med Vänstern, valstudier, träffar för nya medlemmar, 

styrelseutbildningar, och introduktionsstudier. Det kan även ske genom andra kompletterande 

föreläsningar eller öppna möten utifrån behov. 

Under verksamhetsåret ska: 

● ett studieutskott väljas vars främsta uppgift är att stötta partiföreningarna i att utveckla de 

lokala studierna och att i samarbete med partiföreningarna arrangera distriktsgemensamma 

studier. 

● en studieansvarig utses i varje partiförening. 

● studieutskottet kalla studieansvariga i partiföreningarna till minst två studiemöten och hålla 

löpande kontakt med partiföreningarnas studieansvariga. 

● studieutskottet informera om och uppdatera distriktets studieplattform. 

● Välkommen till Vänstern (VTV) arrangeras återkommande för nya medlemmar och inför 

valet övergår formatet till ”Aktivistintroduktion” för att kamrater snabbt ska kunna komma in 

i valrörelsearbete. 

● distriktet återkommande arrangera introduktionsstudier i form av ideologiskolan på en 

halvdag. 

● alla partiföreningar arrangera introduktionsstudier för nya medlemmar i någon form. 

● studieutskottet verka för att studiematerialet En introduktion till Vänsterpartiet revideras och 

uppdateras i enlighet med antaget partiprogram 

● minst en studiecirkel eller annan studieverksamhet erbjudas i alla partiföreningar, gärna i 

samarbete partiföreningar emellan. 

● Sommar med vänstern arrangeras av distriktet under kortare tid än vanligt med fokus på val. 

● rutinerna gällande samarbetet med ABF som av distriktet ska göras kända och förankras i 

samtliga partiföreningar och nätverk. 
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Kommunikation 
För att få genomslag för Vänsterpartiets politik, sätta den politiska dagordningen, flytta fram 

vänsterns och arbetarklassens positioner, mobilisera medlemmar och organisera nya medlemmar 

krävs det kommunikation med tydliga budskap. Vi ska fortsätta kommunicera allt vi åstadkommer, 

måla upp en hoppfull och positiv framtidsvision och förmedla våra lösningar på hur vi kan bygga 

samhället mer jämlikt och genomföra en klimatomställning med rättviseperspektiv. Samtidigt ska vi 

synliggöra hur vår politik skiljer sig från andra, och kritiken mot den högernationalistiska regeringen 

och dess samarbetsparti kommer fortsatt vara en viktig del i att bygga motståndet mot densamma för 

att vinna valet. 

Den externa kommunikationen ska även fortsättningsvis formas utifrån de målgrupper som är 

grunden i den nationella strategin; unga, arbetare, förstagångsväljare och boende i 

miljonprogramsområden. En viktig del i det arbetet är att följa den nationella valstrategin som slår 

fast att vårt valmaterial och vår övriga kommunikation ska lyfta fram förtroendevalda med 

arbetaryrken och de som arbetar inom kvinnodominerade yrken i välfärden, syftande till att fortsätta 

satsningen på ett fackligt organisationsbygge. För att nå så många som möjligt måste 

kommunikationen i målgrupperna ske både i traditionella och nya kanaler samt på nya kreativa sätt. 

Vi ska synas i gatubilden, inte minst under valrörelsen med valplakat och reklam. Det enskilda mötet 

med människor, exempelvis genom öppna möten eller dörrknackning, kommer vara avgörande. 

Sociala plattformar kommer också ha stor betydelse. Mycket av den politiska diskussionen har flyttats 

till sociala medier. Nya kanaler och nya sätt att kommunicera på befintliga kanaler skapas och blir 

populära. Vi behöver vara uppmärksamma på nya kommunikationssätt för att kunna dra nytta av dem 

i ett tidigt skede. För att nå ut till fler inom våra prioriterade målgrupper behöver vi också fortsätta 

arbetet med att hitta rätt former för kommunikation på andra språk än svenska. 

Ett viktigt arbete i den interna kommunikationen kommer att vara att fortsätta mobilisera inaktiva 

och nya medlemmar. Det kan till exempel handla om att få fler att delta i partiaktiviteter men också 

att ge fler medlemmar verktyg och anledning att föra ut Vänsterpartiets politik i andra sammanhang. 

Vid sidan av alla digitala möjligheter att nå ut spelar distriktets interna tidning och nyhetsbrev en 

avgörande roll för att nå många medlemmar. 

Under verksamhetsåret ska: 

● distriktets kommunikationsstrategi ha tydlig ideologisk hållning och utgå från partiets 

kongressbeslutade strategidokument, den centrala 

● valstrategin och dokument beslutade av distriktet. 

● det nära samarbetet mellan stadshuset och distriktsexpeditionen fortsätta. 

● distriktet välja en kommunikationsgrupp med inriktning mot sociala medier. 

● distriktet utse en redaktion för Göteborgsvänstern med ansvar att ge ut fyra nummer av 

tidningen 

● distriktet hitta former för arbetet med kommunikation på andra språk än svenska. 

● distriktet via våra kommunikationskanaler uppmärksamma minnesdagar och högtider såsom 

exempelvis arbetarnas minnesdag (Workers’ Memorial Day), de allierades seger över 

fascismen, kristallnatten, minnesdagen för förintelsens offer, transgender Day of 

Rememberance och FN:s internationella solidaritetsdag med det palestinska folket. 

● distriktet hålla utbildning i hur man kan använda sociala medier ändamålsenligt och kreativt i 

det politiska arbetet, öppen för alla intresserade medlemmar. 
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Internfeminism 
Det internfeministiska arbetet ska genomsyra hela distriktets organisation och all den verksamhet vi 

bedriver. Alla medlemmar som är aktiva i en partiförening eller i distriktet, utomparlamentariskt eller 

parlamentariskt, ska känna igen och arbeta i enlighet med vår internfeministiska strategi. Det 

internfeministiska arbetet fungerar som ett demokratiskt verktyg i möten, nomineringar och val, och 

bidrar samtidigt till att skapa möten, utbildningar och träffar som syftar till att stärka och stödja 

kvinnor. 

För att det internfeministiska arbetet ska göra skillnad behöver det arbetas med systematiskt i hela 

distriktet. Det arbetet sker framförallt i partiföreningarna där flest medlemmar möts och där 

merparten av vår verksamhet finns. Vi ska arbeta aktivt för att fler ska inkluderas och engagera sig i 

det internfeministiska arbetet. Under valåret kommer flera nya medlemmar ansluta och engagera sig i 

partiet, därför blir det extra viktigt i år att jobba med grunderna i den internfeministiska strategin. 

Distriktet ska fortsätta vara en aktiv del i Kvinnors organisering, partiets internfeministiska nätverk, 

för att hitta nya verktyg och utveckla vårt internfeministiska arbete i distriktet och i partiet. 

Under valåret ska vi tillsätta flertalet parlamentariska poster. Vi har tidigare gjort ett bra jobb med att 

intressera allt fler personer som identifierar sig som och/eller tolkas som kvinnor att engagera sig i 

politiken och därmed fått många invalda i nämnder och styrelser. Detta valår ska inte vara 

annorlunda. Vi ska fortsätta arbetet med att stötta kvinnor i deras uppdrag så att de vill och kan bli 

omvalda och stanna kvar på sina poster. Vi ska också fortsätta arbetet för att sänka trösklarna till 

parlamenten för personer som identifierar sig som och/eller tolkas som kvinnor. Till exempel genom 

att arrangera möten för dem som kan vara intresserade av parlamentariska uppdrag, informera om vad 

uppdraget innebär och hur mycket tid de kan ta och genom att fortsätta implementera det 

mentorsprogram för parlamentariker som tagits fram. 

Under verksamhetsåret ska: 

● distriktet utse ett internfeministiskt utskott för att ansvara för och driva det internfeministiska 

arbetet. 

● utskottet stötta partiföreningarna och enskilda medlemmar vid internfeministiska problem. 

● distriktet och partiföreningar arbeta enligt den internfeministiska strategin. 

● distriktet delta i nätverket “Kvinnors organisering” för att utveckla det internfeministiska 

arbetet och utbyta erfarenheter. 

● det systematiska arbetet med separata möten förstärkas på både distrikts- och 

partiföreningsnivå, även vid digitala möten. 

● distriktet lyfta och inkludera personer med normöverskridande könsidentiteter i det 

internfeministiska arbetet. 

● distriktet utveckla och förbättra strategierna för att män i större utsträckning ska ta ansvar för 

det internfeministiska arbetet. 

● distriktet fortsätta med översynen av våra internfeministiska stöddokument. Exempelvis ska 

handledningen för könsseparata träffar utvecklas med hur personer med icke-binär 

könsidentitet kan delta. 

● valberedningen, inför sina förslag till tillsättningar av nämnder och styrelser, ha med sig 

information om uppdragen, hur mycket tid uppdraget kan tänkas ta och vilka övriga 

förutsättningar som gäller för respektive uppdrag. 

● distriktet anordna en träff för personer som identifierar sig som och/eller tolkas som kvinnor 

som kan vara intresserade av, eller har, ett parlamentariskt uppdrag inför valet. 

● distriktet aktivt arbeta med att stötta personer som identifierar sig som och/eller tolkas som 
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kvinnor för att de ska vilja ta uppdrag och stanna kvar på dem. 

● distriktet implementera mentorsprogrammet för parlamentariker som identifierar sig som 

och/eller tolkas som kvinnor. 

Fackligt-politiskt arbete  

Fackföreningsrörelsen är avgörande för hela arbetarrörelsens kamp och samhällsutvecklingen, inte 

minst ett valår. Det fackliga arbetet är ofta en väg in i politisk organisering. Vänsterpartiet har som 

allierad en viktig roll att fylla. Distriktets facklig-politiska arbete syftar till att stödja och samverka 

med den fackliga rörelsen samt hjälpa till att ta vara på människors engagemang. 

Under senare år har partiet tagit steg på både nationell och lokal nivå för att åter bygga ut partiet med 

arbetsplats- och branschrelaterade partiföreningar. I vårt distrikt har vi en partiförening baserad på 

facklig tillhörighet, Kommunalvänstern Väst. Därutöver har vi börjat föra samman fler anställda i 

välfärdsyrken i distriktet genom träffar och kontaktlistor. Vi tror att dessa träffpunkter som 

föreningar grundade på bransch utgör kommer öppna nya dörrar för medlemmar vi idag inte lyckats 

aktivera och organisera. Ett prioriterat område för att få till nätverk kring är de branscher och 

fackföreningar som organiserar folk inom den privata tillverknings-, transport-, bygg- och 

livsmedelsindustrin samt i den privata tjänstesektorn som hotell, restaurang och handel. Det är även 

av lika stor vikt att studenter kan organisera sig i vårt distrikt, antingen genom nätverk eller 

partiförening. 

Som samordnande för partidistriktets fackligt-politiska arbete är distriktsstyrelsens fackliga utskott 

vitalt. Under de senaste åren har deras uppgift bestått av att ordna olika träffpunkter för fackligt 

aktiva och yrkesverksamma medlemmar. Utskottet har även gett stöd till fackliga organisationer som 

har tagit till stridsåtgärder. LO-arbetare är väldigt underrepresenterade i de politiska församlingarna. 

Det handlar dels om att det parlamentariska arbetet skiljer sig mer från LO-yrkenas arbetsinnehåll än 

från tjänstemannagruppers arbetsinnehåll, dels om klassförtryck och osynliggörande av kompetenser 

som tar sig annorlunda uttryck än majoritetsgruppens. Vi ska fortsätta arbetet för att sänka trösklarna 

till parlamenten för kamrater inom LO-yrken och stötta de som redan idag har uppdrag för att de ska 

vilja fortsätta. 

Under verksamhetsåret ska:  

● distriktet utse ett facklig-politiskt utskott. 

● det facklig-politiska utskottet stötta partiföreningarna och erbjuda föredragshållare och 

information om föreningarna vill hålla möten om fackligt arbete och verksamheten på 

arbetsplatserna.  

● det facklig-politiska utskottet ordna konkreta arbetsplatsbesök där ledande företrädare 

och kandidater kan delta och möta anställda på plats. 

● det facklig-politiska utskottet, om arbetsplatsbesök inte är möjligt, ordna mer traditionellt 

kampanjarbete vid större arbetsplatser. 

● distriktet närvara vid fackliga organisationers evenemang. 

● distriktet stödja initiativ från yrkesverksamma medlemmar som önskar bilda nätverk eller 

partiförening utifrån bransch, fackförening eller arbetsplats.  

● information om distriktets fackliga samordning och vår syn på fackligt arbete finnas med 

i Välkommen till Vänstern och annan introduktion av nya medlemmar. 

● distriktet stödja initiativ från studenter som önskar bilda nätverk eller partiförening. 
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Ekonomi  
Distriktets ekonomi är fortsatt god då vi går in i ett valår, mycket tack vare ett starkt valresultatet 

2022 som resulterade  i fler parlamentariker som betalar partiskatt och ett ökat partistöd. Det har gjort 

att vi under året kunnat fortsätta växa som distrikt och finansiera den tillväxten utan att kompromissa 

med avsättningarna till valfonden eller investeringarna i fastigheten på Andra Långgatan 20. När vi 

nu går in i ett nytt valår ska vi använda den valfond vi byggt upp för att finansiera valrörelsen. 

Partiföreningarnas möjlighet att få ekonomiskt stöd från distriktet, för lokalkostnader och andra 

aktiviteter, är en viktig princip då partiföreningarnas ekonomiska förutsättningar varierar stort. Olika 

partiföreningar har olika behov av stöd, allt ifrån de som letar efter en föreningslokal i sitt 

lokalområde till nyare partiföreningar som är i full fart med att växla upp sin verksamhet. Distriktets 

ekonomiska stöd ska utformas för att möta upp partiföreningarnas olika förutsättningar och behov. 

Vänsterpartiet Göteborgs största materiella tillgång är fastigheten på Andra Långgatan 20 eftersom 

distriktet är majoritetsägare i den fastighetsförening som förvaltar huset. Distriktet ska fortsätta att 

utveckla våra lokaler tillsammans med fastighetsföreningen för att stärka aktivismen och 

möjligheterna till olika typer av möten i lokalerna. Under året kommer renoveringar genomföras i 

gårdshuset för att skapa nya möteslokaler för distriktet och kontor på övervåningen för Ung Vänster. 

Distriktets ekonomi är beroende av vårt valresultat där intäkterna i princip utgörs av partiskatten och 

partistödet. Vi ska ha ett motståndskraftigt distrikt där ett sämre valresultat inte ska innebära större 

och svåra omställningar. Distriktet ska under året fortsätta sitt arbete med att hitta fler intäkter, till 

exempel insamlingar från sympatisörer, för att göra distriktets ekonomi mer motståndskraftig. 

Distriktets Handlingsplan för att stärka distriktets ekonomi ska fortsätta uppdateras och utvärderas 

under året. Om partikongressen fattar beslut som förändrar hur partiskatten ska hanteras lokalt ska 

distriktsstyrelsen få i uppdrag att justera reglerna så att intäktsnivån från partiskatten bibehålls. 

Distriktet ska inför valrörelsen titta på möjligheten att, om det visar sig rimligt och genomförbart på 

ett hållbart och jämlikt sätt, ta fram merch, till exempel i form av t- shirts, tygkassar och liknande, 

som i så fall kan produceras inför och säljas under valrörelsen till medlemmar och sympatisörer. 

Under verksamhetsåret ska:  

● distriktet säkerställa att alla parlamentariker betalar partiskatten. 

● distriktsstyrelsen, om kongressen beslutar om förändringar i hur lokal partiskatt ska beräknas, 

utforma ett system som så långt som möjligt säkerställer intäkter i nivå med dagens 

bestämmelse om 22,5 % av bruttoarvodet för parlamentariker. 

● distriktet informera partiföreningarna och nätverken om möjligheten att få ekonomiskt stöd 

från distriktet. 

● distriktet uppdatera Handlingsplanen för att stärka distriktets ekonomi samt följa upp arbetet 

med densamma. 

● distriktet fortsätta att verka för att rusta upp lokalerna på Andra Långgatan 20 som förvaltas 

av Fastighetsföreningen. 

● distriktet undersöka möjligheten att ta fram merch, med målet att försäljning kan starta under 

valrörelsen. 

Större arrangemang  

När samhället är kallt och frustrationen är hög så behöver vi tillsammans med våra många 

sympatisörer ges möjlighet att uttrycka missnöje och visa på alternativ. Demonstrationer, 
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manifestationer, gatuaktioner, torgmöten och fester är exempel på sådant som vi kan bidra med för att 

tillgodose det behovet. 

Under ett valår kommer det vara särskilt viktigt att uppmärksamma lokala, politiskt viktiga 

händelser samt arrangera eller vara medarrangör till återkommande högtidsdagar och arrangemang 

som internationella kvinnodagen, första maj, West Pride och Hammarkullekarnevalen.  

Under verksamhetsåret ska:  

● distriktet prioritera Arbetarrörelsens högtidsdag med demonstration och torgmöte 

tillsammans med Ung Vänster, samt extra satsning på första maj-fest.  

● distriktet samverka med Ung Vänster för att utveckla och stärka uppmärksammande av 

internationella kvinnodagen.  

● distriktet medverka vid Hammarkullekarnevalen och West Pride.  

● distriktet förbättra, stötta och delta i större arrangemang som initieras av andra organisationer 

som till exempel klimatmarscherna. 


